
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

zámek Stránov, Mladá Boleslav v historii 
 

Mladá Boleslav Většina lidí 
bere Mladou Boleslav jako 
velké průmyslové město 
s převažující socialistickou 
sídlištní zástavbou. Pak jsou 
překvapeni, že zde také 
najdete malebné historické 
centrum s celou řadou 
pěkných památek. Pojeďme 
se na ty nejhezčí z nich 
podívat. Prohlédneme si 
např. Staroměstské náměstí 

nebo Městský palác Templ, jednu z nejstarších budov ve městě. Pohnutou historii 
má také mladoboleslavský hrad, jehož počátky spadají až do 2. poloviny 10. století 
a jsou spojeny se vznikem hradiště, které zaujímalo prakticky celou plochu dnešního 
Starého Města. 

18. dubna 2023 (út) cena 620,- 
Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 

v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 
 

Na místě dnešního 
zámku Stránov stála 
původně dřevěná tvrz,  
na které se připomíná  
v roce 1429 pan 
Bohuněk ze Stránova. 
Na jejím místě nechal 
postavit Jaroš ze 
Sovojovic  
v letech 1463 - 1468 
pevný gotický hrad, 
který dostal jméno Nový 
Stránov. Svůj dnešní romantický vzhled získal zámek při novorenesanční přestavbě 
na konci 19. století na zakázku Marie z Valdštejna a Vartemberka. Dnes je zámek 
zpět v majetku rodiny Šimonků. 
 

Sraz účastníků 7.45 metro Černý Most, na peronu u výstupu z vagonu metra směr 
z centra. 

mailto:senior@remedium.cz

